
) -- .. ~
! _..::. ':J. _- ~ - ~'::

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MHMPP09AGB78 

Stejnopis č. .1
: _,

Smlouva č. INO/63/01/001924/2023
o spolupráci při spolupořádání kulturně-společenské akce

,,20. reprezentační ples hl. m. Prahy a Obecního domu"

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva")

mezi:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
zastoupené Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru médií a marketingu
číslo účtu: 27-5157998/6000

(dále jen "HMP" na straně jedné)

a

Obecní dům, a.s.
se sídlem nám. Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 27251918
DIČ: CZ27251918
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9990
zastoupená Mgr. Vlastimilem Ježkem - předsedou představenstva a

Mgr. Janem Lacinou - místopředsedou představenstva
číslo účtu: 220080516/0300

(dále jen "OD" na straně druhé)
(HMP a OD společně dále též "Smluvní strany")

ČI. I.

Předmětem Smlouvy je:

1. spolupráce Smluvních stran při spolupořádání kulturně-společenské akce
,,20. reprezentační ples hl. m. Prahy a Obecního domu," která se koná od 2. prosince 2023
od 19:00 hod. do 3. prosince 2023 cca 5:00 hod. (s přípravou dne 2. prosince 2023 od 7:00
do 18:00 hod. a úklidem dne 3. prosince 2023 od cca 2:00 do 6:00 hod.) v reprezentačních
prostorách Obecního domu v Praze na adrese nám. Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1
(dále jen "Ples"), stanovení práva závazků Smluvních stran při přípravě a organizaci
Plesu a



2. úhrada nákladů na přípravu a zajištění organizace a produkce Plesu, přičemž Smluvní
strany se dohodly, že tyto náklady nesou obě Smluvní strany s tím, že HMP uhradí vzniklé
náklady ve výši:

• 2000000,- Kč bez OPH plus OPH, tj.
• 420000,- Kč OPH při 21 % výši OPH,
• 2 420 000,- Kč s OPH (slovy: dva miliony čtyři sta dvacet tisíc korun českých).

ČI. II.

1. 00 se zavazuje v rámci přípravy a průběhu Plesu zajistit na vlastní odpovědnost
komplexní přípravu, produkci a organizaci Plesu minimálně v rozsahu následujících
činností:

a) vytvoření scénáře Plesu a jeho organizace (scénář Plesu, jehož koncept byl
odsouhlasen Plesovým výborem, tvoří Přílohu Č. 1 této Smlouvy),

b) produkci Plesu včetně koordinace externích dodavatelů a všech souvisejících činností
před konáním a po ukončení Plesu,

c) personální zajištění průběhu Plesu (vč. proškolení), v minimálním rozsahu těchto osob:
8x šatnářka, 10x ostraha, 2x požární dohled, 4x úklid, 2x elektrikář, zvukaři,
osvětlovači, lékařský dozor, a případně dalších,

d) zajištění pianina a klavíru včetně ladění,
e) Varyscan 7 (1200 W), sledovací spot Shadow OS-ST včetně stativu, reflektor SH 20S

AOB včetně stativu, JB Lighting A12, A8, P8
f) produkci drobných doprovodných aktivit, služeb a dárků,
g) fotodokumentaci,
h) vystoupení umělců (včetně ošetření autorských poplatků pro OSA apod.),
i) zajištění moderátorů,
j) zajištění notových podkladů,
k) reklamu a PR Plesu (ve spolupráci s HMP),
I) grafické práce (grafické výstupy budou obsahovat logo HMP a podléhají schválení

ze strany HMP),
m) tisk pozvánek a vstupenek,
n) zajištění dalších pořadatelských aktivit dle Přílohy Č. 1 této Smlouvy (scénář Plesu),
o) zajištění občerstvení cateringovými společnostmi (rozsah občerstvení, jehož koncept

byl odsouhlasen Plesovým výborem, tvoří Přílohu Č. 2 této Smlouvy jako Nabídka
pohoštění).

2. 00 se zavazuje zpracovat a předat HMP nejpozději do dvou měsíců od realizace Plesu
vyúčtování celkových nákladů.

3. V případě, že 00 zajistí jakoukoliv činnost dle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní
prostřednictvím třetího subjektu, odpovídá za tuto činnost HMP, jako by ji vykonával sám.

4. Pokud 00 prokazatelně svým opomenutím či z nedbalosti poruší tuto Smlouvu hrubým
způsobem (např. nezajistí řádně nebo včas některou z činností uvedených v čI. II. odst. 1
této Smlouvy) je HMP oprávněno požadovat smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč za každé
jednotlivé porušení této Smlouvy.



ČI. III.

1. HMP se v rámci přípravy a průběhu Plesu zavazuje uhradit na bankovní účet OD část
nákladů ve výši stanovené ve čI. I. odst. 2. Smlouvy, jako podíl HMP na přípravě a realizaci
Plesu, a to na základě originálu daňového dokladu (dále jen "faktury"), a to dle následujícího
rozpisu plateb:

• 70 % z ujednané částky dle čI. I. odst. 2 Smlouvy (tj. 1 400000,- Kč bez DPH 1
1 694 000,- Kč s DPH) po oboustranném podpisu Smlouvy a zbylých

• 30 % z ujednané částky dle čI. I. odst. 2 Smlouvy (tj. 600 000,- Kč bez DPH /
726000,- Kč s DPH) po skončení Plesu a dodání závěrečné zprávy dle čI. III.
odst. 3 Smlouvy.

2. Faktura bude vystavena OD a doručena na adresu sídla HMP. V případě elektronické
faktury se OD zavazuje doručit tuto do datové schránky HMP (48ia97h), nebo na adresu
elektronické podatelny (posta@praha.eu).

3. Faktura musí mít splatnost nejméně 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení HMP
a veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zjm. pak zákonem
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále obsahovat
číslo této Smlouvy. Přílohou druhé faktury bude závěrečná zpráva, ve které bude
doloženo poskytnuté plnění, a to zjm. formou fotodokumentace z přípravy a realizace Plesu,
zhodnocení Plesu, návštěvnosti, připojení PDF s připravenými grafickými výstupy v tiskové
kvalitě, realizované PR aktivity (printscreen webu, sociálních sítí apod.), výčet dalších
relevantních činností dle čI. II. odst. 1 Smlouvy apod.

4. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice Č. 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu
s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat
smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění
obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby,
datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ
fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu
plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany
v systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány.

5. HMP je oprávněno OD fakturu vrátit, pokud tato neobsahuje údaje stanovené právními
předpisy nebo touto Smlouvou. Nová 21denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení
opravené faktury. Faktura se považuje za zaplacenou odepsáním finanční částky z účtu
HMP ve prospěch účtu OD.

6. OD se v rámci přípravy a průběhu Plesu zavazuje zajistit řádně a včas činnosti uvedené
v čI. II. odst. 1 Smlouvy a uhradit zbývající část nákladů na přípravu a zajištění organizace
a produkce Plesu.

7. Je-Ii HMP v prodlení s úhradou faktury vystavené podle čI. III. této Smlouvy, je OD oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.



ČI. IV.

..

1. Smluvní strany se dohodly, že vstupenky na Ples budou mezi Smluvní strany rozděleny
takto:

OD obdrží níže uvedený počet vstupenek:
• Smetanova síň: 12 míst k sezení (6 pozvánek, každá pro 2 osoby);
• 200 vstupenek bez místenky (určeno k prodeji či jiné formě distribuce);

HMP obdrží níže uvedený počet vstupenek:
• Smetanova síň: 404 míst (tj. 202 pozvánek, každá pro 2 osoby);
• 700 vstupenek bez místenky (bude poskytnuto HMP zdarma).

2. V případě, že HMP nevyužije všechny jemu přidělené vstupenky, zavazuje se je
bez zbytečného odkladu poskytnout OD, který je oprávněn zajistit jejich volný prodej.
Obdobně OD může zdarma poskytnout jím neprodané vstupenky k využití HMP.

ČI. V.

1. V zájmu naplnění předmětu a účelu této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k úzké
spolupráci při přípravě a průběhu Plesu, jakož i k oboustranné informační povinnosti.

2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při tvorbě obsahu kulturního scénáře Plesu.
K tomuto účelu založily Plesový výbor, kterému předsedá JUDr. Jiří Pospíšil, náměstek
primátora pro oblast kultury, cestovního ruchu, památkové péče, výstavnictví a péče
o zvířata (animal welfare).

3. HMP je oprávněno kdykoli před dnem konání Plesu písemně oznámit OD, že
• některý z nebytových prostor určených ke konání Plesu, anebo žádný z nich,

ve sjednané době nehodlá využít, nebo že
• od realizace Plesu má být upuštěno,

a to ať již z jakéhokoli důvodu, a od této Smlouvy zčásti nebo zcela odstoupit. V případě,
že HMP odstoupí od Smlouvy pouze částečně, nemá toto odstoupení vliv na platnost
a účinnost této Smlouvy jako celku.

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
Smluvní straně.

5. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany HMP má OD právo na úhradu veškerých
doposud vzniklých, účelně vynaložených a doložených nákladů, které souvisí
s předmětem a účelem Smlouvy, zejména dle dle čI. I. odst. 1 a čI. II. odst. 1 Smlouvy
(a které by byly HMP fakturovány v případě realizace Plesu), maximálně však do výše
finanční částky stanovené ve čI. I. odst. 2 Smlouvy.



ČI. VI.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů zajistí HMP.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních
stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

4. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Změny a doplňky Smlouvy (vyjma změn v počtech vstupenek dle čI. IV. odst. 1 Smlouvy)
mohou být činěny pouze písemnými, vzestupně očíslovanými dodatky, odsouhlasenými
a podepsanými oběma Smluvními stranami.

6. V případě, že se některá ustanovení Smlouvy stanou neplatnými a současně budou
oddělitelná od ostatních ustanovení Smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé Smlouvy.
V takovém případě se Smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení Smlouvy
nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání
kterékoliv Smluvní strany.

7. V případech touto Smlouvou výslovně neupravených se vzájemné vztahy Smluvních stran
řídí platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

8. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž HMP
obdrží tři (3) vyhotovení a OD tři (3) vyhotovení. Předchozí věta neplatí, bude-Ii Smlouva
uzavřena v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů
oprávněných zástupců Smluvních stran.

9. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada
hlavního města Prahy usnesením č. 2332 ze dne 23. 10. 2023.

10. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s celým textem této smlouvy včetně
jejích příloh, který je jim jasný a srozumitelný a že si nejsou vědomy žádných právních
překážek, které by uzavření této smlouvy bránily nebo způsobovaly její neplatnost. Strany



Přilohy tvořící nedílnou součást této Smlouvy:

za OD:

Oc(l
01 Praha 1

. Přiloha Č. 1 - Scénář Plesu
• Přiloha č.2- Nabidka pohoštěni

zajistily provedení veškerých úkonů nutných k uzavřeni této smlouvy a smlouvu podepisují 
jejich oprávnění zástupci.

předseda představenstva
Obecpd*n=e===

Mgr. 
místopredse 

Obec

Ing. et Ing. Jana Berková 
ředitelka odboru médií a marketingu MHMP

za HMP Hlavní město Praha
Magistrát hlavniho msta Prahy

V Praze dne
3 0 -10- 2023

V Praze dne.................




